Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-19

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  02 октября 2018 года

Дата составления протокола – 02 октября 2018 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического управления по

вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации.

2. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в сентябре 2018 года.

3. О проведении плановых проверок в ноябре 2018 года и утверждении Плана-

графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического

управления по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации в рамках осуществления контроля за

соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям Положения о членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов (Протокол №17 от 01.06.2017) рассмотрено

экспертное заключение Экспертно-аналитического управления в отношении кандидата в

члены Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Экспертное

заключение

1 219 Акционерное общество «Каспийский

Трубопроводный Консорциум-Р»

№027/П от 02.10.2018

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить экспертное заключение №027/П от 02.10.2018 Акционерного общества

«Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р», содержащее рекомендации Экспертно-

аналитического управления о соответствии кандидата в члены Ассоциации требованиям

Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Протокол

№17 от 01.06.2017).

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич– «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить экспертное заключение №027/П от 02.10.2018 Акционерного общества

«Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р», содержащее рекомендации

Экспертно-аналитического управления о соответствии кандидата в члены

Ассоциации требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов (Протокол №17 от 01.06.2017).

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-

членов Ассоциации, проведенных в сентябре 2018 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты плановых и внеплановых проверок

организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной

комиссии в сентябре 2018 года:

Плановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 014 ООО «ПТЦ» Выездная Акт №И-008

от 20.09.2018

нет

2 001 АО «Гипроспецгаз» Камеральная Акт №И-106К

от 26.09.2018

нет

3 021 ООО «Газпром трансгаз

Нижний Новгород»

Камеральная Акт №И-107К

от 04.09.2018

нет

4 034 ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-108К

от 06.09.2018

нет

5 059 АО «Газпром промгаз» Камеральная Акт №И-109К

от 07.09.2018

нет

6 060 АО «Газпром электрогаз» Камеральная Акт №И-110К

от 11.09.2018

нет

7 074 ООО «Газпром трансгаз Камеральная Акт №И-111К нет

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Казань» от 12.09.2018

8 090 ООО «Газпром трансгаз

Югорск»

Камеральная Акт №И-112К

от 14.09.2018

нет

9 110 ООО «Газпром трансгаз

Ставрополь»

Камеральная Акт №И-113К

от 28.09.2018

нет

10 146 ООО «Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола»

Камеральная Акт №И-114К

от 18.09.2018

нет

11 179 ООО «ИНГТ» Камеральная Акт №И-115К

от 20.09.2018

нет

12 205 ООО «Арктик СПГ 2» Камеральная Акт №И-116К

от 21.09.2018

нет

13 206 ЗАО «Тернефтегаз» Камеральная Акт №И-117К

от 25.09.2018

нет

Внеплановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Устранение

нарушений

1 160 ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИНГ»

Камеральная Акт №И-

125ВК от

21.09.2018

Нарушения

не

устранены

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Направить в Дисциплинарную комиссию результаты внеплановых проверок и принять к

сведению Акты плановых проверок (без нарушений) организаций-членов Ассоциации,

проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в сентябре 2018 года:

Плановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Наличие

нарушений

1 014 ООО «ПТЦ» Выездная Акт №И-008

от 20.09.2018

нет

2 001 АО «Гипроспецгаз» Камеральная Акт №И-106К

от 26.09.2018

нет

3 021 ООО «Газпром трансгаз

Нижний Новгород»

Камеральная Акт №И-107К

от 04.09.2018

нет

4 034 ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-108К

от 06.09.2018

нет

5 059 АО «Газпром промгаз» Камеральная Акт №И-109К

от 07.09.2018

нет

6 060 АО «Газпром электрогаз» Камеральная Акт №И-110К

от 11.09.2018

нет

7 074 ООО «Газпром трансгаз

Казань»

Камеральная Акт №И-111К

от 12.09.2018

нет

8 090 ООО «Газпром трансгаз

Югорск»

Камеральная Акт №И-112К

от 14.09.2018

нет

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

9 110 ООО «Газпром трансгаз

Ставрополь»

Камеральная Акт №И-113К

от 28.09.2018

нет

10 146 ООО «Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола»

Камеральная Акт №И-114К

от 18.09.2018

нет

11 179 ООО «ИНГТ» Камеральная Акт №И-115К

от 20.09.2018

нет

12 205 ООО «Арктик СПГ 2» Камеральная Акт №И-116К

от 21.09.2018

нет

13 206 ЗАО «Тернефтегаз» Камеральная Акт №И-117К

от 25.09.2018

нет

Внеплановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Устранение

нарушений

1 160 ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИНГ»

Камеральная Акт №И-

125ВК от

21.09.2018

Нарушения

не

устранены

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Направить в Дисциплинарную комиссию результаты внеплановых проверок и

принять к сведению Акты плановых проверок (без нарушений) организаций-членов

Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в сентябре

2018 года:

Плановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки
Акт проверки

Наличие

нарушени

й

1 014 ООО «ПТЦ» Выездная Акт №И-008 от

20.09.2018

нет

2 001 АО «Гипроспецгаз» Камеральная Акт №И-106К

от 26.09.2018

нет

3 021 ООО «Газпром трансгаз

Нижний Новгород»

Камеральная Акт №И-107К

от 04.09.2018

нет

4 034 ООО «Газпром

ВНИИГАЗ»

Камеральная Акт №И-108К

от 06.09.2018

нет

5 059 АО «Газпром промгаз» Камеральная Акт №И-109К нет

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

от 07.09.2018

6 060 АО «Газпром электрогаз» Камеральная Акт №И-110К

от 11.09.2018

нет

7 074 ООО «Газпром трансгаз

Казань»

Камеральная Акт №И-111К

от 12.09.2018

нет

8 090 ООО «Газпром трансгаз

Югорск»

Камеральная Акт №И-112К

от 14.09.2018

нет

9 110 ООО «Газпром трансгаз

Ставрополь»

Камеральная Акт №И-113К

от 28.09.2018

нет

10 146 ООО «Газпром

газораспределение

Йошкар-Ола»

Камеральная Акт №И-114К

от 18.09.2018

нет

11 179 ООО «ИНГТ» Камеральная Акт №И-115К

от 20.09.2018

нет

12 205 ООО «Арктик СПГ 2» Камеральная Акт №И-116К

от 21.09.2018

нет

13 206 ЗАО «Тернефтегаз» Камеральная Акт №И-117К

от 25.09.2018

нет

Внеплановые проверки:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации

Форма

проверки

Акт

проверки

Устранение

нарушений

1 160 ООО

«ГЕОКАДИНЖИНИРИНГ»

Камеральная Акт №И-

125ВК от

21.09.2018

Нарушения

не

устранены

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в ноябре 2018 года и

утверждении Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести плановые проверки в ноябре 2018 года в соответствии с

утвержденным Планом проверок на 2018 год (Протокол №И-КК-24 от 28.11.2017):

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 184 ООО «УЦСБ»

2 020 ООО «ППП Искусственные сооружения»

3 036 ООО «Газпром проектирование»

4 055 ООО «ИПИГАЗ»

5 070 ООО «УГМ»

6 092 АО «Фундаментпроект»

7 112 ООО «Газпром трансгаз Москва»

8 127 АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»

9 141 ООО «Геоинжстрой»

10 003 ООО «КТПИ "Газпроект»

11 166 ООО «Газпром геотехнологии»

12 207 ООО «Криогаз-Высоцк»

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

13 208 ЗАО «Нортгаз»

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Провести проверки и утвердить План-график на ноябрь 2018 года в отношении

организаций-членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 184 ООО «УЦСБ»

2 020 ООО «ППП Искусственные сооружения»

3 036 ООО «Газпром проектирование»

4 055 ООО «ИПИГАЗ»

5 070 ООО «УГМ»

6 092 АО «Фундаментпроект»

7 112 ООО «Газпром трансгаз Москва»

8 127 АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»

9 141 ООО «Геоинжстрой»

10 003 ООО «КТПИ "Газпроект»

11 166 ООО «Газпром геотехнологии»

12 207 ООО «Криогаз-Высоцк»

13 208 ЗАО «Нортгаз»

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Провести проверки и утвердить План-график на ноябрь 2018 года в отношении

организаций-членов Ассоциации:

№

пп

Рег.№
Наименование организации

1 184 ООО «УЦСБ»

2 020 ООО «ППП Искусственные сооружения»

3 036 ООО «Газпром проектирование»

4 055 ООО «ИПИГАЗ»

5 070 ООО «УГМ»

6 092 АО «Фундаментпроект»

7 112 ООО «Газпром трансгаз Москва»

8 127 АО «Газпром газораспределение Ленинградская область»

9 141 ООО «Геоинжстрой»

10 003 ООО «КТПИ «Газпроект»

11 166 ООО «Газпром геотехнологии»

Протокол №И-КК-19 от 02.10.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 7

12 207 ООО «Криогаз-Высоцк»

13 208 ЗАО «Нортгаз»

Приложение: План-график проведения проверок в ноябре 2018 года на 3 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская